
NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB PLANTEPRODUKSJON
CB 1 SPORBARHEIT
CB 1 1 1 Er det EurepGap registrerte produkt sporbart tilbake til, og spor-bart frå 

garden (eller anna registrert areal) det er produsert på?
Absolutt 
krav x

CB 2 FRØ OG PLANTEMATERIALE
CB 2 1 PLANTE-HELSE / -KVALITET
CB 2 1 1 Finnst det dokumentasjon som garanterer frø-/plantekvalitet (fri for 

skade, skadedyr, sjukdom, virus osv) og som stadfestar sortsreinheit, 
sortsnamn, batch nr og produsent?

Anbefales

CB 2 1 2 Har innkjøpt frø / plantemateriale vedlagt eit offisielt anerkjent 
plantehelsesertifikat-eller anna dokumentasjon som syner at nasjonale 
krav er følgt?

Krav

CB 2 1 3 Er innkjøpt frø / plantemateriale fri for synlege teikn på sjukdom eller 
åtak av skadedyr?

Anbefales

CB 2 1 4 Er det i bruk eit plantehelse kontrollsystem for plantemateriale som vert 
produsert i drivhus?

Krav x

CB 2 2 MOTSTAND MOT SKADEDYR OG SJUKDOM
CB 2 2 1 Vurderer produsenten motstandsdyktigheit / resistens mot skadedyr og 

sjukdom ved sortsvalg?
Krav

CB 2 3 KJEMISK BEHANDLING / BEISING
CB 2 3 1 Er behandling av frø /grunnstammer dokumentert? krav

CB 2 3 2 Er plantevernmiddel påført plantemateriale i drivhus, under 
oppformeiringsperioden dokumentert?

Krav

CB 2 4 SÅING / PLANTING
CB 2 4 1 Er så- / plantemetode, så- / plantemengde og så- / plantedato 

dokumentert?
Krav

CB 2 5 GENETISK MODIFISERTE ORGANISMAR (GMO`S)
CB 2 5 1 Er planting eller forsøk med GMO's i samsvar med relevante forskrifter i 

det land der produksjonen / forsøket føregår?
Absolutt 
krav

CB 2 5 2 Er dokumentasjon tilgjengeleg når produsenten dyrkar GMO's? Krav

CB 2 5 3 Informerer produsenten sine kundar om produktet sin GMO status Absolutt 
krav

CB 2 5 4 Er det ein plan for handtering av GM materiale, med strategi for å 
minimalisere risiko for samanblanding mad produkt av ikkje GM 
plantemateriale?

Mindre 
vesentleg

CB 2 5 5 Er GM produkt lagra skild frå Ikkje GM produserte produkt, for å unngå 
samanblanding?

Absolutt 
krav



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 3 SKIFTEHISTORIKK / SKIFTEHANDTERING
CB 3 1 VEKSTSKIFTE
CB 3 1 1 Vert det, der det er mulig, gjort vekstskifte for årlege vekstar? Anbefales

CB 4 JORDKARTLEGGING
CB 4 1 JORDSMONNKART
CB 4 1 1 Finnst det jordsmonnkart for garden? Anbefales

CB 4 2 JORDARBEIDING?
CB 4 2 1 Vert det nytta jordarbeidingsmetodar som ivaretek jordstrukturen, og 

hindrar jordpakking?
Anbefales

CB 4 3 EROSJON
CB 4 3 1 Er det nytta jordarbeidsmetodar for å hindra erosjon? Krav

CB 5 GJØDSELBRUK
CB 5 1 NÆRINGSBEHOV
CB 5 1 1 Er organisk og uorganisk gjødsel gjeve på eit tidspunkt som gjev 

maksimal effekt, og / eller opptak i den kulturen det er gjeve? Krav X

CB 5 2 RÅD OM MENGDE OG TYPE GJØDSEL
CB 5 2 1 Er råd om gjødsling, organisk eller uorganisk, gjeve av personar som 

kan dokumentera sine kvalifikasjonar? Kan produsentar som nyttar 
rådgjeving utanfor det profesjonelle miljø, forklare at dei verkeleg er 
kompetente til å gje slike råd?

Krav

CB 5 2 2 Dersom ekstern rådgjeving ikkje er nytta, kan produsenten forklare sine 
eigne kvalifikasjonar?

Krav

CB 5 3 GJØDSELDOKUMENTASJON
CB 5 3 1 Er bruk av organisk og uorganisk gjødsel, gjeve på bakke eller som 

bladgjødsling dokumentert med referanse til hage, skifte eller veksthus? Krav X

CB 5 3 2 Er dato for gjødsling, både organisk og uorganisk, gjeve på bakken eller 
som bladgjødsling notert

Krav x

CB 5 3 3 Er type gjødsel, både organisk og uorganisk, gjeve på bakken eller som 
bladgjødsel notert?

Krav x

CB 5 3 4 Er kvantum gjødsel både organisk og uorganisk, gjeve på bakken eller 
som bladgjødsel notert?

Krav x

CB 5 3 5 Er påføringsmetode for gjødsling både organisk og uorganisk, gjeve på 
bakken eller som bladgjødsel notert? Krav x

CB 5 3 6 Er den som har utført gjødslinga både for organisk og uorganisk gjødsel, 
gjeve på bakken eller som bladgjødsel notert? Krav x

CB 5 4 GJØDSLINGSUTSTYR
CB 5 4 1 Er gjødslingsutstyret halde i orden, og er utmatningsprøve teke årleg? Krav

CB 5 5 GJØDSELLAGER



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 5 5 1 Finnst det ei oppdatert behaldningsliste over uorganisk gjådsel? (3 mnd)

Krav

CB 5 5 2 Er uorganisk gjødsel lagra skild frå plantevernmidlar? Krav

CB 5 5 3 Er uorganisk gjødsel lagra i eit tildekka område / måte? Krav

CB 5 5 4 Er uorganisk gjødsel lagra i eit reint og ryddig område? Krav

CB 5 5 5 Er uorganisk gjødsel lagra i eit turt område? Krav

CB 5 5 6 Er uorganisk gjødsel lagra forsvarleg, slik at ein reduserer risiko for 
ureining til vasskjelder?

Krav

CB 5 5 7 Er organisk gjødsel lagra på ein måte som reduserer faren for ureining 
av miljøet?

Krav

CB 5 5 8 Er organisk og uorganisk gjødsel lagra skild frå planteprodukt? Absolutt 
krav

CB 5 6 ORGANISK GJØDSEL
CB 5 6 1 Er det gjort klart at kloakkslam ikkje skal nyttast som gjødsel? Absolutt 

krav x
CB 5 6 2 Er det gjennomført ein risikoanalyse for bruk av organisk gjødsel ang 

kjelde og karakteristikk før bruk?
Krav

CB 5 6 3 Er næringsstoffinnhaldet i organisk gjødsel vurdert? Anbefales

CB 5 7 UORGANISK GJØDSEL
CB 5 7 1 Føl det med dokumentasjon på næringsinnhald i innkjøpt uorganisk 

gjødsel?
Krav

CB 5 7 2 Føl det med dokumentasjon på kjemisk innhald inkl. innhald av 
tungmetaller i innkjøpt uorganisk gjødsel?

Anbefales

CB 6 VATNING / GJØDSELVATNING
CB 6 1 ANSLAG FOR VATNINGSBEHOV
CB 6 1 1 Vert det nytta systematiske anslagsmetodar for å kalkulere behovet for 

vatning?
Anbefales

CB 6 2 VATNING / VATNINGSMETODAR
CB 6 2 1 Kan produsenten stå ved sin vatningsmetode, sett i lys av tilgang på 

vatn og forbruk?
Krav

CB 6 2 2 Finst det ein vatningsplan som optimaliserar bruken av vatn og 
reduserer spill?

Anbefales

CB 6 2 3 Er vatnings/ gjødselvatningsforbruket notert? Anbefales



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 6 3 KVALITETEN PÅ VATNINGSVATN
CB 6 3 1 Er det gjort klart at ubehandla avløpsvatn ikkje skal nyttast som 

vatningsvatn?
Absolutt 
krav X

CB 6 3 2 Er det utført ein årleg risikoanalyse av muligheiten for ureining av 
vatningsvatnet?

Krav

CB 6 3 3 Vert det teke vassprøvar av vatningsvatnet i tråd med risikoanalysen i 
pkt 6.3.2. ?

Krav

CB 6 3 4 Er vassprøvane teke av eit eigna laboratorie? Anbefales

CB 6 3 5 Er det reagert på eventuelle negative resultat Anbefales

CB 6 4 VASSKJELDER
CB 6 4 1 Av omsyn til miljøet, er vatningsvatnet henta frå ei akseptabel 

vasskjelde?
Krav

CB 6 4 2 Er det søkt råd hjå myndigheitene ved val av vasskjelder, der dette 
eventuelt er regulert av lover?

Krav

CB 7 INTEGRERT PLANTEVERN (IPM)
CB 7 1 1 Er det motteke råd eller opplæring for å realisere eit IPM opplegg? Krav

CB 7 1 2 Kan det dokumenterast minimum eit førebyggjande tiltak, som reduserer 
tilfelle av / konsekvensen av skadedyr/sjukdomsangrep?

Krav

CB 7 1 3 Kan det dokumenterast minimum eit tiltak for observasjon og 
registrering av skadedyr/sjukdomsnivå?

Krav

CB 7 1 4 Kan det dokumenterast minimum eit  tiltak mot ein skadegjerar, der 
tiltaket er grunngjeve med ein skadeterskel med negativ økonomisk 
verknad på avlinga?

Krav

CB 7 1 5 Er det oppnådd effekt av plantevernmiddelbruk, med eit rimeleg 
minimum av forbruk?

Krav x

CB 7 1 6 Er plantevernmiddel brukt iht råd på etiketten for å unngå resistens? Krav

CB 8 PLANTEVERNMIDDEL
CB 8 1 VAL AV PLANTEVERNMIDDEL
CB 8 1 1 Har plantevernmiddel som er nytta effekt mot dei skadegjererane det er 

brukt mot, og er desse nemt på etiketten?
Absolutt 
krav x

CB 8 1 2 Brukar produsenten kun preparat som er godkjent i det land dei er 
brukt?

Absolutt 
krav x

CB 8 1 3 Er faktura for godkjente plantevernmiddel teke vare på? Mindre 
vesentleg x

CB 8 1 4 Finnst det ei oppdatert liste over brukte og godkjente plantevernmiddel? Mindre 
vesentleg x

CB 8 1 5 Er det ein prosess for å hindra bruk av plantevernmiddel som ikkje er 
lovlege i EU?

Absolutt 
krav

CB 8 1 6 Dersom val av plantevernmiddel er gjort av rådgjeverar, kan desse 
dokumentere sine kvalifikasjonar?

Absolutt 
krav



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 8 1 7 Dersom val av plantevernmiddel er gjort av produsenten sjølv, kan 

kvalifikasjonane dokumenterast?
Absolutt 
krav

CB 8 2 PLANTEVERNDOKUMENTASJON
CB 8 2 1 Er det notert art / sort for alt plantevern? Absolutt 

krav x
CB 8 2 2 Er det notert skiftenr / skiftenamn for alt plantevern? Absolutt 

krav x
CB 8 2 3 Er det notert dato for alt plantevern? Absolutt 

krav x
CB 8 2 4 Er handelsnamn notert for alt plantevern? Absolutt 

krav x
CB 8 2 5 Er den som har utført plantevernet identifisert i noteringa? Krav x
CB 8 2 6 Er det notert ei grunngjeving for alt plantevern? Krav x
CB 8 2 7 Er den som er teknisk autorisert idetntifisert i noteringa? Krav x
CB 8 2 8 Er dosering notert for alt plantevern? Krav x
CB 8 2 9 Er utstyret som er nytta i alt plantevern notert? Krav X
CB 8 2 10 Er alle sperrefristar for alt aktuelt plantevern nortert? Absolutt 

krav X



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 8 3 SPERREFRISTAR
CB 8 3 1 Er det teke hensyn til sperrefristar? Absolutt 

krav X
CB 8 4 SPRØYTEUTSTYR
CB 8 4 1 Er sprøyteutstyret halde i orden og kontrollert årleg for å sikre ei 

nøyaktig dosering?
Krav x

CB 8 4 2 Er produsenten delaktig i ei sertifiseringsordning der det er tilgjengeleg?
Anbefales

CB 8 4 3 Er råda på etiketten fulgt ved blanding av plantevernmiddel? Krav x
CB 8 5 OVERSKOTSBLANDING / TANKSKYLLEVATN
CB 8 5 1 Vert overskotsblanding / tankskyllevatn fjerna iht nasjonale forskrifter 

eller i iht pkt 8.5.2. eller 8.5.3.?
Krav x

CB 8 5 2 I tilfelle der overskotsblanding / tankskyllevatn vert spreia over 
ubehandla kulturar, v ert dette notert på same måte som vanleg 
plantevern og doseringar ikkje overskride?

Anbefales

CB 8 5 3 I tilfelle der overskotsblanding / tankskyllevatn vert spreia over opne 
andre areal, vert dette notert?

Anbefales

CB 8 6 ANALYSE AV PLANTEVERNMIDDELRESTAR
CB 8 6 1 Vert rett prøvetakingsprosedyre fulgt? Krav

CB 8 6 2 Kan produsenten / leverandøren visa til årleg testing av reststoff, eller 
deltaking i tredjeparts opplegg for testing og overvaking av dette, og 
som er sporbart tilbake til garden?

Absolutt 
krav x

CB 8 6 3 Kan produsenten eller produsenten sine kundar visa til gjeldande MRL 
begrensningar i den marknaden produktet skal omsetjast?

Absolutt 
krav

CB 8 6 4 Er det gjort tiltak for å stetta MRL krav i den marknaden produkt skal 
omsetjast?

Absolutt 
krav

CB 8 6 5 Finst det ein tiltaksplan dersom MRL begrensningar vert overskride? 
Dette gjeld både for produksjonsland og for marknaden

Absolutt 
krav

CB 8 6 6 Er laboratoriet som utfører reststoffanalysar godkjente iht ISO 17025 
eller tilsvarande standard?

Krav

CB 8 7 LAGRING AV PLANTEVERNMIDDEL
CB 8 7 1 Vert plantevernmiddel lagra iht nasjonale forskrifter? Absolutt 

krav

CB 8 7 2 Vert plantevernmiddel lagra på ein forsvarleg stad? Krav x
CB 8 7 3 Vert plantevernmiddel lagra på ein sikker stad? Absolutt 

krav x
CB 8 7 4 Vert plantevernmiddel lagra på ein plass som er eigna 

temperaturmessig?
Krav x

CB 8 7 5 Vert plantevernmiddel lagra på ein stad som er motstandsdyktig mot 
brann?

Krav x

CB 8 7 6 Vert plantevernmiddel lagra på ein plass som er ventilert? Krav x
CB 8 7 7 Vert plantevernmiddel lagra på ein stad som er godt opplyst? Krav X



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 8 7 8 Vert plantevernmiddel lagra skjerma frå anna materiale? Krav x
CB 8 7 9 Er hyller for lagring av plantevernmiddel laga av eit ikkje absorberande 

materiale?
Anbefales

CB 8 7 10 Er lager for plantevernmiddel konstruert slik at spill kan begrensast? Krav x
CB 8 7 11 Finst det måleutstyr og blandeutstyr for plantevernmiddel? Krav x
CB 8 7 12 Finst det utstyr for handtering av spill / lekasjer? Krav x
CB 8 7 13 Er plantevernmiddelskap / lager låst, og nøklar tilgjengeleg kun for 

personell med formell godkjenning for hantering av plantevernmiddel?
Krav x

CB 8 7 14 Finst det ei lett tilgjengeleg inventarliste? Krav

CB 8 7 15 Er plantevernmiddel lagra i orginalemballasjen? Absolutt 
krav x

CB 8 7 16 Er plantevernmiddel som vert nytta i produksjonen lagra skild frå 
plantevernmiddel lagra til andre formål?

Krav

CB 8 7 17 Væskeformuleringar skal ikkje lagrast på hyller over 
pulverformuleringar?

Krav x

CB 8 8 HANDTERING AV PLANTEVERNMIDDEL
CB 8 8 1 Har alle tilsette som handterer plantevernmiddlar fått tilbod om årleg 

helsesjekk?
Anbefales

CB 8 8 2 Finnst det prosedyrar for å overhalde etikettinstruksjonar mht gjenteken 
bruk og intervallane mellom bruk av same preparat?

Absolutt 
krav

CB 8 8 3 Er alle anbefalingar mht gjenteken bruk og intervallar fulgt? Krav

CB 8 8 4 Finst det ein uhellsprosedyre innan 10m frå der plantevernmiddel vert 
lagra?

Krav x

CB 8 8 5 Finst det utstyr for handtering av spill /forureining på personar? Krav x
CB 8 9 TOMEMBALLASJE
CB 8 9 1 Tomemballase skal ikkje brukast om att, utanom til eit identisk produkt?

Krav

CB 8 9 2 Handterast tomemballasje på ein slik måte at menneskje ikkje kjem i 
kontakt med preparartrestar?

Krav

CB 8 9 3 Handterast tomemballasje på ein måte som ikkje ureinar miljøet? Krav

CB 8 9 4 Vert det nytta offentleg avfallsordning der det er tilgjengeleg? Krav

CB 8 9 5 Der det finst ei offentleg innsamling og avfallsystem, er tomemballasjen 
handtert i samsvar med reglane for ordninga?

Krav

CB 8 9 6 Vert tomemballasjen skylla enten via trykkskyllesystem på 
sprøyteutstyret, eller minimum tre gonger med reint vatn?

Absolutt 
krav x

CB 8 9 7 Køyres skyllevatn frå tomemballasjen tilbake på sprøytetanken? Krav x
CB 8 9 8 Er tomkanner forsvarleg lagra fram til dei vert kasta / levert 

avfallsordning?
Krav

CB 8 9 9 Er alle lokale krav mht handtering av tommemballasje fulgt? Absolutt 
krav

CB 8 10 UTGÅTTE PLANTEVERNMIDDEL



NR SJEKKPUNKT NIVÅ JA NEI I/A GUNNGJEVING
CB 8 10 1 Er utgåtte plantevernmiddel forsvarleg lagra, merka og destruert av 

godkjent instans?
Krav


